Câmara Municipal de Mariana
Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Boas

Rua Wenceslau Bráz - 481 - Centro - Mariana - MG

E-mail: vereadorcristianoQgmail.com

INDICAÇÃO Nº 12015
vâmara Municipal de Mariana

Excelentíssimo Senhor; Protocolado sobnº 32
Vereador Antônio Marcos Ramos de Freitas / i %/ Ls

DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. Em 2) /oeislo:
XVoLUUH FEA ILO -

À Mesa Diretora;
O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem mui respeitosamente à

presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio

Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do

Poder Executivo Municipal, para as devidas providências:

PINTAR FAIXA DE PEDESTRE EM FRENTE AO NÚMERO 161 NA RUA
ADELAIDE COSTA DA SILVA, NO BAIRRO SÃO CRISTÓVÃO.

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que a passagem de veículos e pedestres

no local é dificultada em função dos locais onde os veículos estacionam nesta parte da

rua, causando transtornos aos moradores da região.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos

responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, 18 Maio de 2015,

Atenciosamente,

Cristiano Si ilãs Boas

Vereador

Partido dos Trabalhadores - PT

VAMARA MUNICIPAL DE MARIANE
APROVADO POR UNANIMIDADE
EM 2Z Z 6É / f

mrazáídentn ecretári